
PROTOKÓŁ NR XXXIV/2022 

XXXIV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 28 kwietnia 2022 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji: godz. 8:00. 

 

XXXIV Sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej 

Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24, w trybie hybrydowym.                   

W obradach Sesji uczestniczyło 17 radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

nr 1 do protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście - lista obecności zaproszonych gości 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1 i 2. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak,  na podstawie 

osób zalogowanych oraz osób przebywających na sali stwierdziła, że w sesji uczestniczy                        

16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad z projektami uchwał – 

porządek obrad stanowi załącznik  nr 3 do protokołu.   

W dniu 26 kwietnia 2022 r. Zarząd Powiatu przekazał do Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

• projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskie w sprawie zmiany uchwały                                                                          

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                        

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na 

lata 2022 – 2037 

• w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                 

i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego w związku z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: 

„Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. 

Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim”. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie pierwszej propozycji zmiany do porządku obrad: 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     nieobecny 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 



 

W wyniku głosowania:  16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady) ww. zmiana została przyjęta. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie pierwszej propozycji zmiany do porządku obrad: 

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 

7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     nieobecny 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 

 

W wyniku głosowania:  16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady) ww. zmiana została przyjęta. 

Nikt z pozostałych uczestniczących w obradach radnych nie zgłosił wniosków do porządku 

obrad. 

 

Proponowany porządek obrad po przyjętych zmianach:  

1. Otwarcie Sesji.  

2. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Rady. 

4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy 

Sesjami.  

5. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                                         

w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

7. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku                 

w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 

2022 – 2037. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w związku                              



z realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły 

Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim”. 

9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych 

warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka                   

w pieczy zastępczej. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Lwowskiego Terytorialnego Związku Lekarskiego – 

Szpitala Klinicznego Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej we 

Lwowie. 

11. Interpelacje i zapytania radnych.  

12. Wnioski i oświadczenia radnych.  

13. Zakończenie Sesji Rady Powiatu.  

 

 

Ad 3. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poinformowała, że 

protokół w wersji przedstawionej radnym na repozytorium został zatwierdzony i podany do 

publicznej wiadomości  na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.  

 

Ad 4.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

W dyskusji udział wzięli radni: Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski i Kamil Orpel. 

Tematem rozmowy była kwestia uchodźców z Ukrainy przebywających na terenie powiatu 

wałbrzyskiego, a w szczególności w obiektach jst. Jak podkreślił starosta, następuje znaczący 

spadek liczby tych osób: obecnie na terenie całego powiatu wałbrzyskiego przebywa ok. 960 

osób (czyli mniej o ok. 120 osób od średniej). 

 

Radny Piotr Pol dołączył do sesji rady (17 radnych biorących udział w głosowaniu).  

 

Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu pomiędzy Sesjami 

zostało przyjęte przez aklamację (17 radnych biorących udział w sesji rady) - załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

Ad 5.   

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała Ocenę 

zasobów pomocy społecznej.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

1. Ramona Bukowska               za 

2. Jarosław Buzarewicz   za 

3. Ewa Dorosz     za 

4. Iwona Frankowska    za 

5. Leonard Górski    za 

6. Łukasz Kazek    za 



7. Krzysztof Kwiatkowski   za 

8. Marek Masiuk    za 

9. Kamil Orpel    za 

10. Piotr Pol     nieobecny 

11. Mirosław Potapowicz   za 

12. Stanisław Skrzyniarz               za 

13. Bogdan Stochaj   za 

14. Bogusław Uchmanowicz  za 

15. Jolanta Woźniak    za 

16. Adam Zdeb    za 

17. Sylwestra Wawrzyniak              za. 

 

W wyniku głosowania:  16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (16 radnych biorących udział 

w sesji rady) Ocenę zasobów pomocy społecznej. została pozytywnie zaopiniowana - 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 6.  

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2022 rok wraz z autopoprawką. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały 

(bez autopoprawki). 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXIV/24/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian                             

w budżecie na 2022 rok załącznik nr 6 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania:      

17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – 

głosowanie imienne stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad 7. 

Skarbnik  Powiatu Wałbrzyskiego Patrycja Kubat przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

 

Radny Piotr Pol dołączył do sesji rady (17 radnych biorących udział w sesji rady).  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

Uchwała Nr XXXIV/25/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały                      

Nr XXX/68/2021 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2022 – 2037 

załącznik nr 8 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 17  za, 0 przeciw,                            

0 wstrzymujących się – 17 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Ad 8.  /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 



Wodnej we Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w związku z 

realizacją zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego 

Ośrodka Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim”/ 

 

Radny Kamil Orpel opuścił posiedzenie rady (16 radnych biorących udział w sesji rady).  

 

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXIV/26/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zaciągnięcia 

pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 

Wrocławiu na pokrycie deficytu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego w związku z realizacją 

zadania inwestycyjnego pn.: „Termomodernizacja budynku szkoły Młodzieżowego Ośrodka 

Socjoterapii im. Unicef, ul. Nowa Kolonia 9; 58-320 Walim” załącznik nr 10 do protokołu 

została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się – 16 radnych 

biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad 9. /Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

szczegółowych warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania 

terminu płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka                   

w pieczy zastępczej/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXIV/27/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie szczegółowych 

warunków umarzania w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odraczania terminu 

płatności, rozkładania na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy 

zastępczej załącznik nr 12 do protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16 za,                         

0 przeciw, 0 wstrzymujących się  – 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

 

Ad 10. /Rozpatrzenie i podjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej dla Lwowskiego Terytorialnego Związku Lekarskiego – 

Szpitala Klinicznego Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej we Lwowie 

wraz z autopoprawką/ 

Komisja Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu pozytywnie zaopiniowała 

omawiany projekt uchwały.  

Komisja Budżetu i Rozwoju Powiatu pozytywnie zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Uchwała Nr XXXIV/28/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Lwowskiego Terytorialnego Związku Lekarskiego – Szpitala Klinicznego 

Planowanego Leczenia, Rehabilitacji i Opieki Paliatywnej we Lwowie załącznik nr 14 do 

protokołu została podjęta w wyniku głosowania: 16  za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się                  



– 16 radnych biorących udział w sesji rady – głosowanie imienne stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu.  

 

Ad 12.  

W okresie między sesjami wpłynęło nie wpłynęło żadne zapytanie, ani interpelacja.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono (17 radnych biorących udział w sesji rady). 

 

Ad 13.  

W okresie między sesjami nie wpłynęły żadne wnioski i oświadczenia.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, że 

na repozytorium zostało zamieszczone sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu 

Wałbrzyskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym, które stanowią formalną 

podstawę do rozpoczęcia prac przez Komisję Rewizyjną w celu wydania opinii. Następnie 

otworzyła dyskusję.  

Głos zabrali radni: Leonard Górski oraz Krzysztof Kwiatkowski – Starosta Wałbrzyski.  

 

Tematami dyskusji były m.in.: 

• „Żonkilowa Kwesta”. W jej trakcie zbierane będą środki na pomoc podopiecznym 

Wałbrzyskiego Hospicjum im. Jana Pawła II i Miejskiego Hospicjum we Lwowie; 

• powiatowo-gminne obchody Dnia Zwycięstwa organizowane w dniu 8 maja 2022 r., 

które rozpoczną się o godz. 12:00 mszą świętą w Głuszycy, następnie nastąpią 

uroczystości połączone z piknikiem rodzinnym;  

• Dzień Wojska Polskiego. Będzie to impreza organizowana przez Powiat Wałbrzyski, 

Dziesiątą Brygady Kawalerii Pancernej i Gminę Stare Bogaczowice, więc duże 

przedsięwzięcie. Powiat jest po wstępnych rozmowach z dowódcą Dziesiątej Brygady 

Kawalerii Pancernej i zadeklarowali wspólnie, że chcieliby w przyszłym roku robić 

bardzo dużą imprezę.  

 

Ad 14. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak zamknęła XXXIV Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Zakończenie Sesji godzina: 8:31. 

Protokół sporządziła: 
Anna Gromniak 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

/-/ Sylwestra Wawrzyniak 

 

 

Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu i jest jego integralną częścią 

oraz na stronie internetowej http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

http://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=walbstarsesja

